
Inscriptions  à partir 
du 19 décembre 
(portail famille challans)

Mercredi 10 janvier 
Tableau des souhaits
Viens réaliser un tableau personnalisé à 
l’aide de collages inspirants à l’image de ce 
que tu aimes et ce qui te motive dans ta vie.
RDV Espace 9 - 11 ans
Gratuit - De 14 h à 16 h

Mercredi 24 janvier
Escal’ados
Viens profiter des pôles culturels de 
l’Espace jeunes dans le cadre d’un accueil 
libre.
RDV Espace 9-11 ans
Gratuit - De 10 h à 12 h

Mercredi 31 janvier

Sortie au cinéma
Viens profiter d’un après-midi cinéma entre 
copains.
RDV Espace 9 - 11 ans 
3 unités - De 14 h à 18 h 

Espace jeunes : 9 - 11 ans
8  janvier au 23 février 2024 

Mercredi 7 février
Crêpe party 
avec l’accueil de loisirs
Se rencontrer, jouer, cuisiner ensemble et 
profiter de la structure et de ses espaces le 
temps d’un après-midi.
RDV Espace 9 - 11 ans
1 unité - De 14 h à 16 h

Mercredi 14 février
Après-midi «Pink and love»
Cuisine, bricolage et jeux autour du thème 
de la Saint-Valentin.
RDV Espace 9 - 11 ans
1 unité - De 14 h à 16 h



Espace Jeunes : 9 - 11 ans

Les tarifs Sous réserve de validation du Conseil Municipal du 18 décembre 2023

Accueil et inscription d’enfants porteurs de handicap : Une rencontre préalable à l’accueil devra 
être faite pour permettre aux parents et à l’enfant d’exprimer leurs demandes et, pour l’équipe 
d’animation, de prendre connaissance des responsabilités et des différents paramètres qui 
devront être pris en compte pour le bon déroulement de l’accueil. Chaque enfant étant unique 
et chaque handicap comportant ses singularités, il convient donc d’adapter le projet d’accueil 
à chaque situation dans une structure ouverte à tous.

Informations utiles
Horaires secrétariat 
Du lundi au jeudi (fermé le mardi matin et le vendredi toute la journée) : 9 h à 12 h 30 
et 13 h 30 à 17 h 45

Visionnage des photos des activités accessible via notre page Facebook :
https://www.facebook.com/EnfanceJeunesseChallans/

Inscriptions et paiements  
portailfamille.challans.fr

Service enfance jeunesse
6E Boulevard Jean Yole - Challans
Tél: 02 51 68 69 17
jeunesse@challans.fr

EXTÉRIEUR

Quotient 
familial
L’unité

S1

Quotient 
familial

L’unité

S1

0 à 500 501 à 
700

701 à
900

901 à
1100

1101 à
1300

>1301

0 à 500 501 à 
700

701 à
900

901 à
1100

1101 à
1300 >1301

1,23 € 1,30 € 1,35 € 1,41 € 1,47 € 1,52 € 

16,66 € 20,03 € 23,41€ 26,79 € 30,16 € 33,54 € 

1,48 € 1,55 € 1,62 € 1,69 € 

CHALLANS

1,76 € 1,82 € 

19,99 € 24,04 € 28,09 € 32,14 € 36,19 € 40,25 € 

S2 28,09 € 32,14 € 36,19 € 40,25 € 44,30 € 48,35 € 

S2 23,41 € 26,79 € 30,16 € 33,54 € 36,91€ 40,29 € 

Activités jeunes

Activités jeunes


